
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lu e Cuccaro Monferrato.  Responsabile Procedimento: UBERTAZZI 
PIERA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

Comune di Lu e Cuccaro Monferrato 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.36 

 
OGGETTO: 

CONCESSIONE DI PATROCINIO ALLA MANIFESTAZIONE "ESTATE 
LUESE" PROMOSSA DALLA PRO LOCO LUESE.           
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì ventinove del mese di luglio alle ore ventuno e minuti 
zero nella solita sala delle adunanze. 
Convocata previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati a seduta in modalità mista i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Alessio Franco - Sindaco  Sì 

2. Scarrone Luca - Vicesindaco  Sì 

3. Quartero Elisabetta - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Vicesegretario Comunale Signor Dott. Roberto Torri il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Alessio Franco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lu e Cuccaro Monferrato.  Responsabile Procedimento: UBERTAZZI 
PIERA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Vista la richiesta di patrocinio presentato dal Presidente della Pro Loco Luese Signor Roberto 
Dealessi, qui pervenuta al prot. n. 3051 del 23/07/2024, per gli eventi della “Estate Luese” in 
programma nei giorni 16 – 23 agosto e 14 settembre prossimi da tenersi in piazza Gherzi in 
località Lu; 

Che la manifestazione prevede musica dal vivo, cibo e divertimento, di modo che tale iniziativa 
svolge una funzione di aggregazione sociale per gli abitanti di Lu e Cuccaro, nonché di 
promozione turistica del territorio; 

Preso atto che l’iniziativa interessa non solo i cittadini luesi e cuccaresi ma ha la capacità di 
attrarre visitatori dall’esterno, contribuendo a valorizzare il territorio comunale con le sue bellezze 
artistiche e paesaggistiche; 

Ritenuta l’iniziativa meritevole di patrocinio; 

Dato atto che l’iniziativa si svolgerà in piazza Gherzi e non comporta spese di organizzazione a 
carico dell’Ente; 

Visti il D. Lgs. 267/2000 e lo Statuto comunale; 

Visto il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio sulla regolarità tecnica della proposta 
di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 267/2000, non rilevando nella fattispecie aspetti di 
natura contabile; 

Con voti favorevoli unanimi resi in modo palese 
 

DELIBERA 

 
1) Di concedere il patrocinio alla manifestazione “Estate Luese” che si terrà nei giorni 16 – 23 

agosto e 14 settembre 2024 presso piazza Gherzi in località Lu. 

2) Di dare atto che da tale patrocinio non deriva alcuna spesa di organizzazione a carico del 

Comune. 

 

QUINDI 

Con votazione separata, unanime e palese 

DELIBERA 

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 co. 4 D. Lgs 18/08/2000 
n. 267. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lu e Cuccaro Monferrato.  Responsabile Procedimento: UBERTAZZI 
PIERA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N 36 DEL 29/07/2024 
 
 
 
OGGETTO:  CONCESSIONE DI PATROCINIO ALLA MANIFESTAZIONE "ESTATE LUESE" 
PROMOSSA DALLA PRO LOCO LUESE.           
 
 
 
 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICO AMMINISTRATIVA 
Avendo provveduto all’istruttoria della proposta di deliberazione in oggetto e verificato la sua 
conformità alla normativa che regola la materia in oggetto, per quanto di competenza, si esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18/08/2000 n.267 
 
Lì 29/07/2024 
 

Il Vicesegretario Comunale 
F.to Dott. Roberto Torri 

 
 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lu e Cuccaro Monferrato.  Responsabile Procedimento: UBERTAZZI 
PIERA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Presidente 
F.to  Alessio Franco 

 
 
 

Il Vicesegretario Comunale 
F.to   Dott. Roberto Torri 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi, come prescritto dall’art.124 comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to Romina Curci 

 
 
 

 
 

Il sottoscritto Vicesegretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione ai 
Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 
lì _________________________ Il Vicesegretario Comunale 

F.to: Dott. Roberto Torri 
 
 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 29-lug-2024 

 
Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267) 
 

 Il Vicesegretario Comunale 
F.to: Dott. Roberto Torri 

 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Vicesegretario Comunale 

Dott. Roberto Torri 
 


